

wronieckie

TYGODNIK TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW ZIEMI WRONIECKIEJ



sprawy

ISSN 1231-5680 • Rok XII nr 8 (238) • 21.02. 2002 r. • Cena: 2,00 zł (w tym 7% VAT)



*Pozdrowienia
dla Czytelników
Wronieckich Spraw
i miłośników piłki nożnej
śle
Paweł Kryszalowicz*

**Nie zniknie błoto
„Na Górcze”**



Powiatowa siatkówka kobiet



Trzy najlepsze drużyny powiatu szamotulskiego: mistrzynie - reprezentacja gminy Szamotuły (w żółtych koszulkach), II miejsce - reprezentacja gminy Wronki (w białych koszulkach), III miejsce - reprezentacja miasta Obrzycko

PODKOZIOŁEK

W
PZERiI



Na parkiecie...



▲ Mała Marynia podczas występu przed seniorami Wronek

◀ Antoni Przewoźnik otrzymuje z rąk Wojciecha Dąbrowskiego, członka Zarządu Głównego PZERiI złotą honorową odznaką „Za zasługi dla Związku”

MISTRZOSTWA POWIATU W SIATKÓWCE KOBIET



Zawody rozegrano w sali gimnastycznej ZSZ nr 2 we Wronkach. Turniej o mistrzostwo powiatu rozpoczynał współzawodnictwo sportowo-turystyczne gmin powiatu szamotulskiego.

Do Wronek zjechało aż siedem zespołów. Po raz pierwszy w tej rywalizacji wystąpiły osobno reprezentacje gminy Obrzycko i miasta Obrzycko. Zabrakło jedynie reprezentacji gminy Pniewy.

Organizator turnieju, którym był Szkolny Związek Sportowy we Wronkach, ustalił rozgrywki grupowe, rozstawiając ubiegłorocznego mistrza - Szamotuły i wicemistrza - Wronki. W grupie A grały reprezentantki Szamotuł, które gładko pokonały zespoły z Kaźmierza i gminy Obrzycko. W grupie B reprezentantki gospodarzy wygrały z drużynami Obrzycka (miasto), Ostroroga i Dusznik.

Bardzo zacięty mecz stoczyły drużyny Obrzycka, walcząc o trzecie miejsce. Mile zaskoczone były reprezentantki miasta Obrzycko, które pokonały znacznie młodsze przeciwniczki (uczennice szkoły w Gaju Małym) z gminy Obrzycko.

Ostateczna kolejność zespołów i punktacja do współzawodnictwa była następująca: 1. Szamotuły - 40 pkt., 2. Wronki - 30 pkt., 3. Obrzycko-miasto - 25 pkt., 4. Obrzycko-gmina - 20 pkt., 5. Duszniki - 15 pkt., 6. Kaźmierz - 10 pkt., 7. Ostroróg - 5 pkt.



Paweł Mordal dekoruje medalami mistrzynię powiatu

fot.: P. Bugaj

Puchary, dyplomy i medale najlepszym siatkarkom wręczał wicestarosta powiatu szamotulskiego, Paweł Mordal oraz organizator imprezy Leszek Biedziak. Turniej sędziowali: Piotr Bąk, Damian Sieczka i Mariusz Drożyński.

W sobotę, 23 lutego w tej samej sali o godz. 14⁰⁰ roz-



Final Szamotuły - Wronki

poczną się Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej Mężczyzn – druga impreza z cyklu współzawodnictwa sportowo-turystycznego 2002. Serdecznie zapraszamy wszystkich sympatyków siatkówki na ten turniej.

red.



Reprezentacja Wronek: Anna Biedziak, Violetta Raszevska, Anna Waroś, Justyna Waroś, Aleksandra Kosmała, Agata Ratajczak, Karolina Jaworska i Katarzyna Wajs z wicestarostą Pawłem Mordalem i sędzią Piotrem Bąkiem

SESJA RADY

Miasta i Gminy Wronki

XXXIV sesja obecnej kadencji Rady MiG Wronki odbędzie się w czwartek 28 lutego w sali Wronieckiego ośrodka Kultury przy ul. Poznańskiej, początek o godz. 10⁰⁰.

W programie obrad m. in.:

- Sprawozdania z działalności międzysejsyjnej Zarządu MiG.
- Zmiany w budżecie gminy na rok 2002.
- Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za usługi pogrzebowe i cmentarne na cmentarzu komunalnym.
- Zmiany statutu sołectw: Chojno-Błota Chojno-Młyn, Ćmachowo.
- Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Burmistrzowi dodatku specjalnego.
- Podjęcie uchwały w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla Miasta i Gminy Wronki”.
- Zapytania i wolne wnioski.

Posiedzenia samorządu lokalnego są otwarte i mogą w nich brać udział (bez zaproszenia) wszyscy zainteresowani obywatele gminy. Mają też możliwość zabrania głosu.

/red./

Dokładnie 5.505.000 zł Zarząd MiG Wronki przeznaczył na realizację inwestycji w roku 2002. Najwięcej, bo 1.500.000 zł wydzielono na budowę hali gimnastycznej z zapleczem dydaktycznym, która ma powstać w ciągu dwóch lat przy wronieckim gimnazjum (planowana wartość: 4,5 mln zł). Kwotę 1.150.000 zł zarezerwowano na kontynuację budowy hali sportowej z zapleczem dydaktycznym przy szkołach w Biezdrowie. Budowę planuje się zakończyć przed końcem obecnego roku szkolnego.

5,5 miliona na inwestycje

Na budowę dróg i ulic przeznaczają się 950.000 zł (szczegóły na str.5). 650.000 zł przeznaczają się na rekultywację wysypiska śmieci w Samolężu (zakończenie w 2005 r.). II etap remontu sali WOK pochłonie 500.000 zł. (w ub.r. 300.000 zł, zakończenie w 2003 r. - 400.000 zł). Kontynuacja budowy kanalizacji wraz z oczyszczalnią na Zamościu ma kosztować 200.000 zł (zakończenie w 2005r.), a na modernizację kanalizacji w mieście - 400.000 zł (w tym roku, planowane zakończenie w 2010 r.). Na inne wydatki, bliżej nie określone, rezerwuje się 155.000 złotych.

P.B.

Wróblewski ośrodek zdrowia dla gminy

W styczniu Zarząd MiG podjął uchwałę o nabyciu, w formie darowizny, na własność gminy nieruchomości zabudowanej, stanowiącej ośrodek zdrowia we Wróblewie z zasobu powiatu czarnkowsko - trzcianieckiego. Rada tegoż powiatu podjęła stosowną uchwałę o przekazaniu majątku. Skargę do Sądu Administracyjnego wniósł Starosta Powiatu Szamotulskiego.

pab

Dnia 6 marca 2002 r. (środa) o godzinie 18.00
odbędzie się

Walne Zebranie TMZW

połączone z **Dniem Kobiet**

W programie

występ wokalny Anny Zalewskiej – Powalisz

*Nie wysyłamy zaproszeń indywidualnych zgodnie
z decyzją poprzedniego zebrania*

DEKLARACJA NA RZECZ EUROPY WOLNEJ OD TYTONIU

Warszawską Deklarację na rzecz Europy Wolnej Od Tytoniu podpisali w Warszawie przedstawiciele 48 krajów z Regionu Europejskiego Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). Szef Regionu Europejskiego WHO Marc Danzon podkreślił, że warszawska konferencja była spotkaniem przygotowującym kraje członkowskie do opracowania konwencji, która zawierałaby wskazówki do radykalnych działań na rzecz ograniczenia nikotynizmu. Minister Spraw Zagranicznych Włodzimierz Cimoszewicz powiedział, że Polska ma powody do satysfakcji, gdy dyrektor WHO uważa, że nasze działania w zakresie walki z nałogiem tytoniowym zasługują na uznanie i popularyzację. Cimoszewicz gościł wczoraj Gro Harlem Brundtland, dyrektora generalnego Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). Brundtland przyjechała do Polski w związku z trwającą od poniedziałku w Warszawie międzynarodową konferencją poświęconą walce z paleniem. „Zwalczanie nałogu tytoniowego wymaga międzynarodowych działań. Rozmawialiśmy o tym, jak wysoka akcyza na papierosy w Polsce sprzyja przemytowi papierosów do naszego kraju. A to niweczy nasze wysiłki” - mówił Cimoszewicz po spotkaniu z Brundtland. „Rozmawialiśmy także o obecnej fazie reformowania naszego systemu ochrony zdrowia. Polska i Norwegia przeżywały lub przeżywają bardzo podobne problemy. Warto więc zapoznać się z doświadczeniami kraju, z którego pochodzi pani dyrektor” - uważa minister spraw zagranicznych.

POLSKA NIEZDOLNA...

...i większość krajów kandydujących do UE, do wykrywania choroby szalonych krów (BSE) i zapobiegania jej rozprzestrzenianiu się - wynika z dokumentu Komisji Europejskiej. Są to - wg noty informacyjnej Komisji - wstępne wnioski z raportów sporządzonych przez uczestników inspekcji przeprowadzonych w ostatnich miesiącach 2001 roku w dieńwięciu spośród dwunastu krajów kandydujących, w tym pod koniec października w Polsce.

pab/PAP



STAROSTWO POWIATOWE OGŁASZA PRZETARG

Zarząd Powiatu Szamotulskiego zamierza sprzedać lokal użytkowy wraz z udziałem w gruncie stanowiący własność powiatu szamotulskiego, położony we wsi Nowa Wieś gm. Wronki.

Działka ewidencyjna: nr 594/7 o powierzchni 0,0631 ha w tym:

Lokal użytkowy: pomieszczenie na parterze budynku o pow. użytkowej 258,30 m² wraz z klatką schodową do pomieszczenia na piętrze budynku o pow. użytkowej 129,06 m².

Cena wywoławcza sprzedaży wynosi: **20.027,00 zł**. Wadium wynosi 3.000,00 zł. Postępowanie nie może wynosić mniej niż 250,00 zł.

Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży oraz warunkach przetargu można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Szamotulach w Referacie Gospodarki Nieruchomościami (budynek nr C, pokój nr 9).

Przetarg odbędzie się dnia **7 marca o godz 10.00** w Starostwie Powiatowym w Szamotulach. Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie ustalonego wadium w tutejszym Starostwie najpóźniej na 3 dni przed dniem otwarcia przetargu tj. do dnia 4.03.2002 r.



INFORMACJE

Urzędu Miasta i Gminy

tel./fax (0-67) 254 11 35 e-mail: promocja@wronki.wlkp.pl

Ogłoszenie

Zarządu Miasta i Gminy Wronki

o terminie wyłożenia do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Wronki

Stosownie do art. 18 ust.2 pkt. 5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r Nr 15, poz. 139 z późniejszymi zmianami) zawiadamia się, że projekt zmian miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Wronki dla następujących terenów:

1. miasto Wronki pomiędzy ul. Sierakowską i Powstańców Wlkp. - przedmiotem

zmiany planu jest przeznaczenie terenów ogrodów na tereny zabudowy mieszkaniowo - usługowej,

2. miasto Wronki w rejonie ul. Polnej - przedmiotem zmiany planu jest przeznaczenie terenu dworca autobusowego na tereny obsługa oświaty i sportu oraz zieleni publicznej, wraz z prognozą, o której mowa w przepisach o ochronie środowiska, będą wyłożone do publicznego wglądu w dniach **od 05.03.2002 r. do 27.03.2002 r.** w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Wronki przy ul. Ratuszowej 5 w godzinach pracy Urzędu, pokój nr 16.

Zgodnie z art. 23 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść protest; zgodnie z art. 24 ustawy każdy, którego interes prawny lub uprawnienia zostały naruszone przez ustalenie przyjęte w projekcie planu, może wnieść zarzut. Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do Zarządu Miasta i Gminy z podaniem oznaczenia nieruchomości, w terminie nie dłuższym niż 14 dni po upływie okresu wyłożenia.

Stanisław Żołądkowski

997 KRONIKA
POLICYJNA
K.P. WRONKI

13.02. 2002 r.

Zgłoszono kradzież samochodu *fiat* z Placu Wolności. Samochód odnaleziono - kierowca zapomniał, gdzie go zaparkował!

14.02. 2002 r.

Kradzież butów z ul. Partyzantów. Złodzieja ujęto, buty odzyskano.

16.02. 2002 r.

W godz. 7.20 - 9.10 rano w okolicy miejscowości Nowy Kraków na oblodzonym zakręcie doszło do 3 kolizji z udziałem 5 samochodów. Kierowcy nie ucierpieli.

20.02. 2002 r.

O godz. 7.45 na ul. Mickiewicza (ograniczenie prędkości do 40 km/h) *fiat* wpadł w poślizg. Uszkodzeniu uległy trzy pojazdy. Zima trwa!

Weszły w życie kolejne zmiany ustawy

o „Wychowaniu w trzeźwości”,

zmienione w ubiegłym roku i tak:

1. Zabroniona jest reklama alkoholi, w tym piwa, w mediach, na słupach, tablicach oraz innych ruchomych powierzchniach wykorzystywanych do reklamy. Za powyższe grozi kara grzywny od 10 000 do 5000 000 zł i jest to przestępstwo.

2. Obowiązuje zakaz sprzedaży i podawania (kupno przez starszego kolegę) alkoholu nieletnim. To również jest przestępstwem zagrożonym karą zgodnie z kodeksem karnym.

3. Obowiązuje obecnie zakaz spożywania alkoholi (dotyczy to piwa, które w myśl ustawy jest również alkoholem) na ulicach, placach i w parkach (dotyczy to również przed sklepami). Grozi za to kara od 20 do 5 000 zł grzywny. W przypadku spożywania przed sklepem odpowiada za to może również obsługa sklepu.

na podst. inf. z-cy komendanta
st. asp. **Wojciecha Warosia**



Z M A R L I MIESZKAŃCY GMINY WRONKI

Wanda Grupińska, lat 87
Wronki, zm. 16.02.2002 r.

Józef Liniewicz, lat 81
Wronki, zm. 17.02.2002 r.

Antonina Taciak, lat 88
Wronki, zm. 17.02.2002 r.

Drogi i ulice w mieście i gminie

Żadnej ulicy „Na Górcie”

Zarząd MiG zaproponował Radzie zakres inwestycji dotyczących budowy oraz remontu dróg i ulic w mieście i gminie Wronki w roku 2002.

Planowane inwestycje:

- budowę drogi do Strózek - I etap (zakonczenie w 2006 r.),
- budowę nawierzchni na ul. Łąkowej (Zamość),
- budowę drogi łączącej ul. Poznańską z ul. Powstańców Wlkp (przez teren po byłej fabryce mebli),
- budowa chodnika wzdłuż ul. Nowowiejskiej oraz schodów na ul. Towarową. Łączny koszt: 950 tys. złotych.

Planowane remonty:

- chodnik i nawierzchnię ul. Dworcowej,
- budowa parkingu przy ul. Partyzantów,
- nawierzchni przy szaletach miejskich,
- chodnik przy ul. Chrobrego-Ratuszowa,
- boiska przy os. Staszica,
- budowa chodnika przy ul. Sierakowskiej (od schodów do mostu kolejowego). Łączny koszt: 185 tys. złotych.

Z dróg powiatowych na terenie gminy Wronki Zarząd Powiatu Szamotulskiego

przyjął do remontu nawierzchnię drogi z Nowej Wsi do Marianowa (1,8 km) - poinformował członek zarządu, Stefan Kukawka. Jednak pod warunkiem, że gmina będzie partycypować w kosztach remontu w wysokości 20% (całkowity koszt oszacowano na 350 tys. zł). W budżecie gminy zabezpieczono na ten cel 70 tys. zł.

Starostwo nie będzie w tym roku budowało chodnika przez Samolęż, ale zamierza wykonać dokumentację budowlaną. Trwają także rozmowy z urzędem marszałkowskim odnośnie remontu mostu drogowego, który leży w odcinku drogi wojewódzkiej.

P.B.

Postscriptum... do

Mieszkańców os. „Na Górcie”

Przykro mi, Waszemu radnemu, że moje pisemne i ustne wnioski, jak również Wasze apele do przedstawicieli zarządu (obecnych

na naszych zebraniach) - nie są wysłuchiwane. Mieszkańcy z Zaulka, Kwiatowej, Wspólnej, Różanej, Azaliowej nadal będą brnąć w błocie, gdy tymczasem w innych rejonach będą wymieniane nawierzchnie chodników na ładniejsze. Nie zdziwiłbym się gdyby na „Ogrodach” zaczęto budować chodniki. Bezsensowność poszukiwania środków zastępczych jest aż nadto widoczna na przykładzie ul. Azaliowej. Pisemne potwierdzenie zarządu o wykonaniu ogrodzenia zabezpieczającego boisko w roku ubiegłym, też nie zostało zrealizowane. Na budowę nawierzchni ulic potrzebne są decyzje budowlane wydane przez starostwo. W ub. roku wydano je na ulice: Topolową, Bukową, Łąkową, Zacisze, Klonową, Grabową - wszystkie na Zamościu.

Przepraszam!

P. Bugaj



NASZA EUROPA

Już po raz drugi uczniowie wielkopolskich szkół średnich z inicjatywy Towarzystwa Samorządowego w Koninie przystąpili do konkursu *Nasza Europa*. Regulamin tego konkursu przewiduje walkę na trzech etapach: szkolnym, powiatowym i wojewódzkim.

W ubiegły piątek, 15 lutego br. w Zespole Szkół nr 1 we Wronkach odbył się powiatowy etap **II Wielkopolskiego Konkursu *Nasza Europa***. Frekwencja była mała - raptem 6 osób, a to zapewne dlatego, że tematyka tego konkursu jest rozległa i (jak twierdzi historyk) trudna.

Do eliminacji powiatowych przystąpiły tylko dwie szkoły: Liceum Ogólnokształcące Szamotuły - cztery osoby i Zespół Szkół nr 1 - dwie osoby: Kasia Hały i Marcin Babik.

Poziom wiedzy wszystkich zawodników był bardzo zbliżony. Po teście pisemnym do kolejnego etapu wystartować może tylko dwóch zawodników. Z uwagi na jednakową liczbę punktów dwóch zawodników spośród trzech najlepszych konieczna była dogrywka ustna. Ostatecznie w finale konkursu w Kaliszu powiat szamotulski reprezentować będą dwie uczennice z LO

Szamotuły - **Anna Pawłowska i Monika Jaskulska**.

Sympatycznym gościem tego spotkania był ubiegłoroczny finalista konkursu wojewódzkiego - Wojciech Spychała, który w miłej rozmowie, przy słodkim poczęstunku dzielił się z koleżankami i kolegami wrażeniami i doświadczeniem z walki finałowej.

W chwili obecnej Wojtek jest studentem politologii na Uniwersytecie Szczecińskim. Planuje specjalizować się w *integracji europejskiej*.

Wiedzę uczniów oceniała komisja w składzie: Jan Stefaniak - naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Obywatelskich (przewodniczący), Zenon Zachciał - wicedyrektor ZS nr 1, Wiesława Araszkiwicz - historyk LO Szamotuły i Marian Śliwa - historyk ZS nr 1 Wronki.

Krystyna Tomczak



Uczestnicy powiatowego etapu konkursu *Nasza Europa* z dyrektorem Zenonem Zachciałem (z lewej) i Janem Stefaniakiem



QUO VADIS RODZINO?

Wychowanie do Życia w Rodzinie... tylko dla dorosłych

SPOTKANIE PIĄTE

Głos dla życia

WYWIAD z dr. Pawłem Wosickim,
Prezesem Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia
i redaktorem naczelnym Magazynu „Głos dla Życia”

- Panie Doktorze, czy życie człowieka rozpoczyna się rzeczywiście w momencie poczęcia? Niektórzy wątpią, czy miano to może przysługiwać „zlep-kowi komórek”?

- Ci, którzy głoszą takie opinie, odmawiając człowieczeństwa dziecku w pierwszym etapie jego rozwoju, wystawiają świadectwo swojej ignorancji. Prawda o tym, że nasze życie zaczyna się w momencie poczęcia jest na tyle ugruntowana i bezdyskusyjna, że znajdujemy ją w szkolnych podręcznikach do biologii, gdzie podawana jest jako fakt naukowy. W momencie poczęcia powstaje nowy organizm, który dalej samodzielnie rozwija się według programu zapisanego w kodzie genetycznym. Już w momencie poczęcia określony jest cały szereg cech, którymi człowiek charakteryzować się będzie w przyszłości. Mam tu na myśli zarówno cechy fizyczne, jak i predyspozycje psychiczne. W swoim rozwoju mały człowiek, rzecz można, korzysta z gościnności matki i pobiera od niej składniki niezbędne do swego rozwoju, ale w żadnym sensie nie może być uznany jako część organizmu matki. Od samego początku prowadzi własne życie, przechodząc kolejne fazy rozwojowe, będąc zygotą, embrionem, płodem, noworodkiem, niemowlakiem itd.

- Jakie prawa ma dziecko poczęte?

- W momencie poczęcia dziecko staje się członkiem ludzkiej wspólnoty nabywa wszelkie prawa, jakie przysługują innym z racji bycia człowiekiem. Są to przede wszystkim: prawo do życia i prawo do poszanowania ludzkiej godności. Można też mówić o prawie dziecka do rozwoju w łonie matki, a także o prawie do wychowania w rodzinie. Niestety wszystkie te prawa są coraz powszechniej łamane, jak choćby poprzez manipulację genetyczną z klonowaniem włącznie, co godzi w prawo do życia i godność osoby ludzkiej, czy też poprzez zapłodnienie pozaustrojowe, co godzi w prawo do rozwoju w łonie matki. Bezpośrednim ugodzeniem w prawo do życia jest też oczywiście aborcja, czyli zabójstwo człowieka w łonie matki.

- Na szczęście w Polsce od 1993 roku obowiązuje ustawa „O planowaniu ro-

dziny...”, która generalnie chroni życie i zakazuje aborcji. Czy ustawa ta spełnia swoje zadanie, czy dobrze służy dziecku, matce, rodzinie?

- Na pewno tak! I jest to nie tyle przekonanie obrońców życia, co wymowa faktów. W latach funkcjonowania ustawy nie tylko radykałnie zmniejszyła się liczba wykonywanych zabiegów przerywania ciąży, ale poprawie uległ cały szereg innych wskaźników. Poprawiło się np. w sposób znaczący zdrowie prokreacyjne kobiet. Dla przykładu, liczba zgonów kobiet związanych z ciążą, porodem i połogiem w okresie funkcjonowania ustawy spadła o połowę. Znaczej poprawie (tzn. zmniejszeniu) uległ też wskaźnik umieralności noworodków, z roku na rok zmniejsza się liczba zabójstw i porzuceń ze skutkiem śmiertelnym noworodków. W świetle choćby tych danych widać, że ustawa chroniąca życie dobrze służy całemu społeczeństwu. Proszę pomyśleć, ilu tragedii uniknęliśmy dzięki tej ustawie!

- A jak ustosunkuje się Pan do opinii, że ustawa nie tyle rozwiązała problem, co doprowadziła do powstania podziemia aborcyjnego?

- Oczywiście, tak jak w przypadku innych zakazów, także i ten zakazujący aborcji bywa łamany. Jednak po pierwsze, nie ma żadnych powodów sądzić, że zjawisko to ma charakter masowy, po drugie receptą na respektowanie prawa nie jest jego likwidacja. Postulat legalizacji aborcji ze względu na brak przestrzegania jej zakazu, można porównać do postulatu legalizacji każdego innego nagminnie popełnianego przestępstwa, choćby kradzieży samochodów. Przecież nikt rozsądny nie proponuje tego typu rozwiązań! A w odpowiedzi zatroskanym losem kobiet “skazanych” na aborcyjne podziemie warto przypomnieć, że w przeciągu ośmiu lat funkcjonowania ustawy nie odnotowano ani jednego przypadku śmierci lub ciężkiego okaleczenia kobiety w wyniku nielegalnej aborcji.

- Czy jest Pan zdania, że ustawa „O planowaniu rodziny...” w sposób dostateczny chroni życie dziecka poczętego?

- Niestety, spod prawnej ochrony życia

wyłączone są dzieci chore, poczęte w wyniku gwałtu oraz te, których rozwój mógłby zaszkodzić zdrowiu matki. Zezwolenie na zabijanie dzieci w pewnych przypadkach jest rażąco dyskryminacją, tym bardziej wstydliwą, że chodzi o dzieci wymagające specjalnej troski. Obrońcy życia występować będą zawsze z postulatem pełnej prawnej ochrony życia człowieka od poczęcia do naturalnej śmierci. Tylko wtedy będziemy mogli cieszyć się w pełni owocami prawa chroniącego życie.

- Na koniec proszę przybliżyć naszym czytelnikom Magazynu Służby Życiu i Rodzinie „Głos dla Życia”, którego jest Pan redaktorem naczelnym. Do kogo adresowane jest to pismo?

- Do wszystkich, którzy nie godzą się na organizację życia i wzorce zachowań propagowane przez współczesny świat, a uderzające w godność człowieka, depczące jego prawo do życia, niszczące rodzinę i prawdziwą miłość. Chciałbym, żeby „GŁOS DLA ŻYCIA” był naszą odpowiedzią na wołanie Ojca Świętego o budowanie cywilizacji życia i miłości. «GŁOS DLA ŻYCIA” jest pismem tych, którzy w wielkim starciu kultury śmierci i cywilizacji życia opowiadają się jednoznacznie po stronie życia, więcej – chcą aktywnie włączyć się w walkę przeciw kulturze śmierci, kulturze, która zdaje się opanowywać coraz większe obszary życia społecznego na całym świecie. „GŁOS DLA ŻYCIA” stara się demaskować kłamstwa propagatorów kultury śmierci, kłamstwa, które często mają pozór prawdy i odwołują się do praw człowieka, jego rzekomego dobra, tolerancji i humanizmu. Dlatego staramy się ukazywać prawdę o tragicznych następstwach aborcji tak dla dziecka, matki, rodziny jak i całego społeczeństwa, prawdę o destrukcyjnym wpływie antykoncepcji na małżeństwo i rodzinę, prawdę na temat konsekwencji sztucznej prokreacji, terapii tkankami płodu, czy klonowania człowieka, prawdę o eutanazji, prawdę o homoseksualizmie. Jest to bardzo ważne w sytuacji powszechnego zamętu i dezorientacji w tych sprawach, pogłębianych wciąż nowymi doniesieniami o przełamywaniu kolejnych barier czy to w dziedzinie technologii medycznych, czy to w dziedzinie rozwiązań społecznych i prawnych, czy wreszcie w dziedzinie moralnej.

- Dziękuję bardzo za rozmowę.

Mirosława Borowczak

Wszystkich zainteresowanych tematyką szeroko pojętej obrony życia i rodziny zachęcamy do prenumeraty GŁOSU DLA ŻYCIA. Bliższych informacji udziela: Fundacja „Głos dla Życia”, ul. Forteczna 3, 61-362 Poznań, tel.061/653 03 91.

W poprzednim wydaniu Wronieckich Spraw uczestnik „Spotkania przedwyborczego(?)” poruszył problem nowych czynszów mieszkaniowych. Pomijając cały aspekt oceny pracy radnych, dokonany przez „Zawiedzonego wyborcę”, postaramy się wyjaśnić kwestię administrowania substancją mieszkaniową budynków Zakładu Karnego. Na początek o wyjaśnienie poprosiłem administratora - przedstawicieli wronieckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółki z o.o.

Bez dopłat

Przede wszystkim, zasoby mieszkaniowe, o których mówimy, są majątkiem Skarbu Państwa i do niedawna były jeszcze w zarządzie Ministra Sprawiedliwości. Zakład Karny rzekł się trwałego zarządu budynkami, gdyż stały się one dla niego zbędne. W związku z tym dysponentem budynków w imieniu Skarbu Państwa został Starosta Szamotulski – **mówi dyrektor PK, Alfred Piotrowski**. Tak już bywa, że gdy dochodzi do radykalnych zmian, które w dodatku dotykają nas finansowo, zostajemy niemile zaskakiwani, a wszystko to z braku dostatecznej informacji. Z przykrością przeczytałem wypowiedź uczestnika spotkania, który znaczną podwyżką czynszu obarcza nas – Przedsiębiorstwo Komunalne i jest oburzony brakiem przeprosin. Sądzę, że rozżalony „Zawiedziony” nie jest odosobniony w odczuciach. Jednak nie mogę się zgodzić z oskarżaniem nas o wprowadzenie „nowej opłaty – za zarządzanie mieszkaniami”. Cóż, byliśmy i jesteśmy najbliżej mieszkańców budynków, którymi administrujemy, więc jesteśmy najbardziej atakowani. Postaramy się nasze stanowisko wytłumaczyć.

O zasobach mieszkaniowych Zakładu Karnego i stawkach czynszu mówi kierownik Działu Administracji Domów Mieszkalnych – pani Teresa Bielecka.

- Administrujemy dwudziestoma budynkami, w których mieści się 250 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni użytkowej 11,1 tys. m², w tym 7,1 tys. m² jest ogrzewana z sieci c.o.

Średnia stawka czynszu przed oddaniem mieszkań w zarząd starostwa wynosiła 1,51 zł/m². Bazowe stawki czynszu były zróżnicowane w zależności od tego, kto był najemcą (wynikało to z rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości). Dla funkcjonariuszy i emerytów stawka bazowa wynosiła 1,80 zł/m², dla pozostałych 2,20 zł/m². Przeciętna odpłatność za 1m² mieszkania wraz z opłatami za wszystkie

media (centralne ogrzewanie, ciepła woda, zimna woda, odbiór ścieków, wywóz nieczystości stałych, opłata za gniazdo TV) wynosiła 6,23 zł/m². W takim ujęciu czynsz (1,51 zł) stanowił mniej niż 1/4 opłat płaconych przez lokatorów.

Globalna opłata za 1 m² mieszkania była znacznie wyższa w lokalach wyposażonych w c.o. oraz c.w. i wynosiła ponad 10 zł/m². W lokalach nie wyposażonych w c.o. i c.w. odpłatność za 1 m² wynosiła 2,64 zł/m².



Budynki funkcjonariuszy ZK przy ul. Polnej i Partyzantów

Jak doszło do administrowania substancją mieszkaniową ZK, mówi główna księgowa Przedsiębiorstwa Komunalnego – pani Elżbieta Nowak.

- 17 września 2001 r. wygasł trwały zarząd Zakładu Karnego nad budynkami mieszkalnymi, a ich dysponentem został Starosta Szamotulski. Nasze przedsiębiorstwo zostało poinformowane o tym fakcie 11 października ub. r. Jako dotychczasowy administrator mieszkań ZK mieliśmy zawarte umowy na dostawę wszystkich mediów i energii elektrycznej do budynków. Stąd też, nie chcąc pozbawić możliwości normalnego funkcjonowania mieszkańców tych budynków, prowadziliśmy administrację na zasadzie „cudzych spraw” bez zlecenia.

Później starostwo zwróciło się do naszego przedsiębiorstwa z prośbą o administrowanie budynkami do czasu rozstrzygnięcia przetargu. Starosta w dniu 23 października wydał zarządzenie ustalające stawki czynszu. Zaczęły one obowiązywać od 1 grudnia

2001 r. (po miesięcznym okresie wypowiedzenia.)

Nowa średnia stawka czynszu wynosi 2,32 zł/m², stawka bazowa: 2,60 zł/m².

Do czasu rozstrzygnięcia przetargu w umowie ze Starostą uzgodniono wynagrodzenie za administrowanie w wysokości 86 gr/m². Wynagrodzenie jest potrącane z czynszu, a z pozostałej jego części administrator reguluje należności, na które składają się: energia elektryczna, ubezpieczenia, podatki od nieruchomości, opłaty za kominiarza, konserwacje węzłów cieplnych, drobne naprawy, opłaty sądowe i komornicze w sprawach dłużników.

Lokatorzy płacą większą stawkę czynszu nie z powodu naszego wynagrodzenia za administrowanie, gdyż cały czas je pobieraliśmy. Koszty utrzymania tego zasobu zbliżone były i są do obecnie realizowanej średniej stawki czynszu. Dotychczas Zakład Karny dopłacał przedsiębiorstwu różnicę między 1,51 a 2,32 zł/m².

Za zbliżone wynagrodzenie zarządzamy wspólnotami mieszkaniowymi. Koszty utrzymania 1m² we wspólnotach (bez mediów) są natomiast nieco wyższe od średniej realizowanej stawki czynszu w zasobach Skarbu Państwa.

Co z dalszym administrowaniem? – pytam dyrektora Piotrowskiego.

- Pierwszy przetarg ogłoszony przez starostwo już się odbył (21 stycznia), ale został unieważniony, gdyż wpłynęła tylko jedna oferta – od nas. Ogłoszono drugi przetarg, oferty zbierano do 14 lutego, ale tym razem, po wnikliwej analizie zaproponowanych warunków, zarząd przedsiębiorstwa postanowił do przetargu nie przystępować. Jesteśmy zainteresowani administracją, ale nie wyobrażam sobie mycia okien i klatek schodowych przy dotychczasowej stawce 86 gr/m².

Tyle wyjaśnień ze strony kompetentnych przedstawicieli Przedsiębiorstwa Komunalnego. Czy będzie ono nadal administratorem budynków, okaże się niebawem. W kolejnym wydaniu „WS” wypowiedzą się przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Szamotulach na temat ustalonych stawek czynszu, powodów braku dopłaty oraz zaawansowania prowadzonej procedury umożliwiającej wykup byłych mieszkań służbowych Zakładu Karnego przez ich lokatorów.

Rozmawiał: **Paweł Bugaj**

JERZY REGULSKI

Zagrożona samorządność

Samorządność lokalna jest wielką siłą wspierającą decentralizację i przebudowę ustroju państwa. Minione dziesięć lat istnienia samorządów i wyzwolenia inicjatyw lokalnych zaowocowało ogromnymi zmianami we wszystkich niemal dziedzinach życia.

ZŁA POGODA DLA SAMORZĄDÓW

Przekształcenia własnościowe, rozpoczęte komunalizacją mienia, stworzyły rynek nieruchomości. Działalność inwestycyjna spowodowała, szczególnie na wsiach, wielkie przeobrażenia cywilizacyjnych warunków życia. Wystarczy wspomnieć, że w ostatniej dekadzie przyłączono do wodociągów więcej gospodarstw, niż było podłączonych w 1990 roku. Wszystkich tych osiągnięć nie byłoby, gdyby nadal funkcjonował system scentralizowany, w którym wszystkim zarządzałyby ministerstwa i urzędy centralne. Skąd więc wzięła się ta nagła zmiana nastroju i czy jest uzasadniona?

PRZECIWNICY

Spróbujmy choć trochę uporządkować ten obraz. Najpierw więc o przeciwnikach decentralizacji. To, że są oni wszędzie i że potrafią obrzydzać decentralizację - to nie nowina. Rozwój samorządności oznacza, że następuje ograniczenie władztwa biurokracji centralnej. Bo jak się komuś chce coś dać, to trzeba innemu zabrać. A nikt nie chce stracić.

Podjęmuje się więc wszelkiego rodzaju akcje, żeby utrzymać władzę centrali. I choć wszyscy zgodnym chórem mówią, że trzeba decentralizować państwo, to każda konkretna decyzja jest kontestowana. Można przytoczyć całą listę takich bojów z ostatnich dziesięciu lat. Do najbardziej spektakularnych należała trwająca sześć lat wojna o przekazanie szkół gminom. Takie walki będą trwały tak długo, jak długo będą przeprowadzane w Polsce autentyczne reformy. Naruszają bowiem one interesy grupy, która nie chce utracić władzy i dostępu do środków, jakkolwiek nikt tego głośno nie powie, szermując tysiącem argumentów. A wśród nich przede wszystkim tym, że wójt nie potrafi. Ten argument trafia do wielu, bo u nas panuje ciągle przekonanie, że urzędnik z centrali wie lepiej. Jest to jedna z tych spuścizn po dawnym ustroju, które tak trudno usunąć z naszej mentalności.

To, że centralna administracja jest wroga decentralizacji, jest oczywiste. Rządziej zdajemy sobie sprawę, że związki zawodowe są również jej wrogiem. Dla

związków i ich liderów korzystne jest utrzymanie scentralizowanego ustroju, opartego na podziałach branżowych. Każdy chce mieć za partnera ministra, z którym może dyskutować o pracy i wynagrodzeniach. Gdy następuje decentralizacja - władza przechodzi do rąk dyrektorów zakładów pracy. Wtedy związek zawodowy też winien się zdecentralizować, a liderzy ogólnokrajowi powinni przekazać swe uprawnienia na niższe szczeble. Ale to oznaczałoby, że liderzy związkowi są niepotrzebni.

Wraz z ostatnią reformą, wprowadzającą samorządowe władze wojewódzkie, administracja centralna została zagrożona bezpośrednio. O ile bowiem samorządowanie gmin było dla ministerstw sprawą dość odległą, o tyle województwa stanowią już groźbę. Stworzono je bowiem po to, aby przejęły od rządu wiele uprawnień i kompetencji.

WOJEWODA

PARTII CZY PAŃSTWA?

Autentyczna reforma centrum jest konieczna. Stanowić powinna trzeci etap przebudowy ustroju po reformie gminnej 1990 roku i powiatowo-wojewódzkiej 1998 roku. Ale jest to reforma najtrudniejsza, bo politycy musieliby ograniczyć własną władzę. Ale czy takiej reformy podejmie się obecny rząd i parlament?

Szczególnie istotne dla samorządów jest właściwe usytuowanie wojewodów. Rządy SLD - PSL postanowiły, że wojewoda to funkcja polityczna i wojewodowie odchodzą razem z rządem, aby w ten sposób zmobilizować ich do walki wyborczej na rzecz ówczesnej koalicji. Niestety, poprzedni i obecny rząd poszedł tą złą drogą i powołał wojewodów spośród lokalnych polityków. Ustanowienie w województwach dwóch równoległych władz, rządowej i samorządowej, zmieniło rolę wojewody. To nie jest już reprezentant województwa, a reprezentant premiera, który ma baczyć, czy interes państwa jako całości nie jest naruszany. Siłą wojewody miało więc być zaufanie premiera, a nie lokalnych elit partyjnych. One są reprezentowane przez marszałka. Wojewoda powinien być od

nich całkowicie niezależny, gdyż inaczej interesu państwa nie może bronić.

We Francji, gdzie w departamentach istnieje władza państwowa w osobie prefekta i samorządowa rada, prefekci co dwa lata są przenoszeni do innych departamentów. Właśnie po to, aby nie byli uzależnieni od lokalnych układów. U nas stało się inaczej i nikt się nie dziwi, gdy lokalne, zwycięskie ugrupowania polityczne żądają zmiany wojewody, choć to jest oczywiste wypaczenie ustroju państwa i ducha ostatnich reform. Przecież właśnie rolą wojewody jest poskramianie lokalnych polityków, aby był bezpieczny interes państwa. Dlatego trzeba zadać sobie pytanie, czy obecnie wojewodowie wywiązują się ze swego ustawowego zadania reprezentowania interesu państwa? I czy premier ma rzeczywiście swych reprezentantów w województwach?

Jeszcze nie tak dawno samorządy cieszyły się powszechnym uznaniem, a reforma 1990 roku, która zapoczątkowała ich budowę, uznawana była za jedną z najbardziej udanych. Dziś społeczna ocena władz lokalnych zmieniła się diametralnie. Prasa serwuje nam prawie codziennie informacje - często prawdziwe, ale zawsze krytyczne. O władzach lokalnych nie wypada dobrze mówić. Co się takiego stało? Na pytanie to potrzebna jest rzetelna odpowiedź. Nie dla zaspokojenia ciekawości, ale aby zastanowić się, co trzeba naprawić.

MODEL KOMITETU MIEJSKIEGO PZPR

Upartyjnienie administracji osiągnęło zatrwajający poziom. Jeden z prezydentów większych miast, rodem z SLD, wprost powiedział, że czuje się odpowiedzialny przed swoją lokalną partią, a nie przed radą miasta. Jest to odtworzenie modelu zależności od komitetów miejskich PZPR. Nawet los pijanego za kierownicą wiceprezydenta miasta zależy od opinii partii, a nie władz samorządowych.

Zachowania typu TKM, używając skrótu Jarosława Kaczyńskiego, są niestety powszechne. Przekupuje się radnych, obsadza stanowiska kuzynami, utajnia się decyzje i informacje. Korupcja osiągnęła niebezpieczny poziom. Wszystko

(c.d. na str. 12)

Podkoziółek PZPRiI

Bardzo uroczynie świętowali zakończenie tegorocznego, wyjątkowo krótkiego, karnawału członkowie Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, zrzeszeni we Wronieckim Oddziale Rejonowym. W ostatni dzień karnawału - podkoziółkowy wtorek 12 bm. - uroczynie obchodzono Dzień Kobiet i Inwalidy. W imprezie gościnnie uczestniczyli: członek Zarządu Głównego PZER i I, wiceprzewodniczący Zarządu Okręgu w Pile (Członek Honorowy Związku) - Wojciech Dąbrowski, przewodniczący Rady Miasta i Gminy - Leszek Bartol i burmistrz Kazimierz Michalak, przewodniczący Zarządu M.G. PKPS - Andrzej Urban, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach - Bernadeta Markiewicz, kierownik MG Ośrodka Pomocy Społecznej Wronki - Małgorzata Skrzypczak, Radny Rady Powiatu Antoni Przewoźnik, Prezes Zarządu GS Wronki - Anna Budzińska, dyrektor Wronieckiego Ośrodka Kultury - Bogdan Czerwiński oraz przedstawiciele sponsorów A. W. Piwoszowie i D. T. Szczypiorscy. Poseł ziemi wronieckiej, Romuald Ajchler nie mógł uczestniczyć w spotkaniu, nadesłał jednak serdeczne życzenia.

Impreza składała się z trzech odrębnych części: sprawozdawczego zebrania organizacyjnego, na którym przewodniczący Zarządu Zenon Wilczyński przedstawił

sprawozdanie z działalności Oddziału w roku 2001. Wyniki organizacyjne uzyskane w minionym roku były mniej korzystne w stosunku do lat poprzednich. Nic w tym dziwnego, jeżeli się weźmie pod uwagę systematycznie pogarszające się warunki materialne szerokich rzesz społeczeństwa, a szczególnie dal-
sze ubożenie emerytów, inwalidów i osób niepełnosprawnych.

Kolejną częścią spotkania były uroczystości związane z obchodami Dnia Kobiet i Dnia Inwalidy, które były okazją do wręczenia złotych honorowych odznak *Za zasługi dla Związku*, które otrzymali: Helena Mikołajczak, Halina Sikora, Antoni Srech, Antoni Przewoźnik i Zenon Doczekalski – wręczał Wojciech Dąbrowski w asyście Z. Wilczyńskiego.

Dyplomami uznania wyróżniono: Klarę Larecką, Danutę Dominiak, Alinę Hogiel, Marię Urban, Franciszka Kamińskiego, Józefa Siudę, Danutę Szczypiorską i Delikatesy ANNA A.W. Piwoszów.

Imprezę uświetnił występ *Małej Maryni* i taneczny wieczorek podkoziółkowy z loterią fantową i innymi atrakcjami. Przy skocznej muzyce (aparaturę obsługiwał Roman Cichy) bawiono się w szampańskich nastrojach do godziny 23.59

Zarząd Oddziału Rejonowego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów we Wronkach składa serdeczne podziękowania: Gminnej Spółdzielni SAMOPOMOC



fot.: Artur Hibner

CHŁOPSKA we Wronkach, Firmie KRAM, Delikatesy ANNA, Firmie JOTMAR, Dyrekcji WOK, SOLARIUM Katarzyny Perskiej, Firmie PIEMAR-KET, Sklep DOMUS, Kwaciarni Barbary Kita, Annie Budzińskiej, Janowi Adamczewskiemu, Antoniemu Przewoźnikowi, Romanowi Cichemu, Firmie RONI, Redakcji Wronieckich Spraw, Mieczysławowi Białkowi oraz wszystkim członkom i sympatykom Związku za sponsoring i udzieloną pomoc w organizacji imprezy.

Zarząd zaprasza

25 lutego o godz. 10.30 na **spotkanie z posłem Romualdem Ajchlerem** w lokalu Związkowego Klubu Seniora (WOK).

16 marca o godz. 16.30 **wyjazd do teatru Muzycznego** w Poznaniu na operetkę *Życie Paryskie* wg Lehara.

/red./

Wesoło w Wierzchocinie

W sobotę 9.02. w Wierzchocinie odbyła się ostatnia zabawa karnawałowa. Organizatorem imprezy była Rada Sołecka wsi Wierzchocin oraz miejscowe prężnie działające Koło Gospodyń Wiejskich. Do tańca przygrywał zespół DUET, a chętnych do zabawy było 65 osób. Impreza odbyła się w pięknie udekorowanej świe-

tlicy wiejskiej w Wierzchocinie. Sala niedawno została na nowo pomalowana ze środków własnych mieszkańców. Jest ona zaopatrzona w chłodzię, patelnię elektryczną, pełne wyposażenie kuchni oraz naczynia i sztuce na 150 osób. Organizatorzy zapewnili bawiącym się poczęstunek, napoje zimne i gorące oraz

ciasta upieczone przez panie z Koła Gospodyń. Obsługą w kuchni zajęły się panie Krystyna Ciesielczyk i Elżbieta Klimczak. Nie zabrakło również loterii fantowej. Nagrody były naprawdę wartościowe, a samo losowanie dostarczyło wielu emocji. Wśród nagród były m.in. ekspres do kawy, ser-

wis obiadowo-kawowy, hulajnoga, kwietniki, wyroby ceramiczne i ... żywy karp w wannie z wodą (wanna i woda były niesztety do zwrotu).

Zabawa trwała prawie do białego rana, co świadczy o tym, że była naprawdę udana. Wszystkich, którzy chcą się dobrze bawić zapraszamy na kolejne imprezy do Wierzchocina.

Organizatorzy składają **gorące podziękowania wszystkim sponsorom:**

Sklep meblowy R. Jeziorna Wronki; L. Krzyżaniak WROKLECH Wronki; GELG Ćmachowo; RZEŹNIK B. Ratajczak Wronki; E.J. Bajon Wronki; SZCZOTPOL W. Jarysz Wronki; Kwaciarnia Ciesielczyk Wronki; Kwaciarnia Wieczorek Wronki; EV-POL Popielscy Stare Miasto; sklep ALFABI Piechowiak; sklep spożywczy Kapłon Biezdrowo; sklep ANUSIA L. Stautcka Wronki; SEZAM Odrobny Wronki; FAMA Mamet Wronki; magazyn środków chemicznych M.K. Zieliński Wronki; GS-SCh Wronki; OSM Czarnków; M. Jankowski Wronki; B. Dorocki Ćmachowo; PANDEROZA Popowo; INTERCONSULT – PANASONIC Poznań; Stacja Diagnostyczna Stańk Ćmachowo; PROGRES Kujawski i Rogalski Ćmachowo; Szklarstwo Frąckowiak Wronki; J. Smolarek Wronki; M.M. Chojan; B.J. Konieczni; W. Sikorski; R.C. Proch; B.E. Rusin; A.K. Cabała; A.S. Szymczak; M. Mazurkiewicz; U. Siciarz; U.H. Roszak.



fot.: arch.

Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” we Wronkach



10 czerwca 1913 r. powołano do życia **Wronieckie Gniazdo Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”**. Stało się ono ważnym ośrodkiem utrzymania polskości. Powstało z inicjatywy Karola Rzepckiego, Józefa Tucholskiego z Poznania oraz wronczanina - W. Juszczyka. Od początku istnienia gniazdo wronieckie liczy-

ło 36 druhów. W czasie zebrań uczyli się oni polskiej mowy i pisma, hartowali ciało i ducha, urządzali popisy, zabawy, wycieczki. Ich zadaniem było także budzenie ducha obywatelskiego. W skład ćwiczeń gimnastycznych wchodziły też szermierka, pływanie, wioślarstwo oraz jazda na rowerach. Często również grano

i śpiewano.

Ofiarodawcami powyższego zdjęcia są Kamil i Daria Gendera. **Bardzo prosimy o kontakt osoby, które potrafią rozpoznać postacie przedstawione na fotografii** (tel.: 254 01 33 - muzeum). We Wronkach mieszka dwoje druhów z „Sokoła” - Bolesław Hibner i Zofia Kasperska.

Spotkanie z okazji
**Dnia Myśli
Braterskiej**

odbędzie się
22 lutego 2002 r.
o godz. 18.00

w Sali Rycerskiej
Muzeum Regionalnego.

Zapraszamy wszystkich
harcerzy - z drużyn istniejących
i dawniej działających.

hm M. Urban



Rada Rodziców i Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 1
we Wronkach

serdecznie dziękuje wszystkim darczyńcom,

którzy dzięki zrozumieniu i okazanej hojności przyczynili się do uatrakcyjnienia Zabawy Karnawałowej, a tym samym do pozyskania środków finansowych na rzecz uczniów naszej szkoły.

A oto **nasi sponsorzy**: Wojciech Odrobny - sklep SEZAM, państwo Szczypiorscy - sklep SZCZYPIOREK, p. Grzyl - sklep papirniczy, Marek Lutomski, Patrycja Przewoźna - zakład fryzjerski, państwo Winieccy - sklep obuwniczy, Robert Fąferek - myjnia samochodowa, Ewa Kiedrowska - zakład fryzjerski, Energetyka Poznańska Rejon Szamotuły, Przedsiębiorstwo Przemysłu Metalowego POMET 2, Marian Stańko - stacja diagnostyczna, Antonina Misiewicz - salon kosmetyczny, Prywatny Gabinet Stomatologiczny DENTAL, Maria Kubiś - księgarnia, FPHU EURO - MAG, Katarzyna Michalak - salon kosmetyczny, Zakład Masarski KRAM, firma SANUS, firma KLIMAT, Dariusz Gromadziński - firma PALISANDER Stanisław Żołądkowski, Marek Kropaczewski, Anna Ostrowska, firma SZCZOTPOL, Barbara Kita - kwiatarnia, firma BŁAJET - foto usługi, rodzice uczniów klasy V A, rodzice uczniów klasy II D oraz ci wszyscy którzy chcieli pozostać anonimowi.

Z MAŁĄ ROZMOWY

- Cześć, co słyszysz... - zaczęłam tradycyjnie, ale nie było mi dane dokończyć. Mała wparowała do pokoju, potykając się o psa. Huknęły drzwi.
 - Ludzie są jak psy! - wykrzyknęła z zachwytem.
 - Jak psy... to raczej niewesołe... Mówi się: ty psie!, pies ci... - zamilkłam przeźornie.
 - Ale ja nie mówię, że są jak psy, tylko że są jak psy! - Mała podetknęła mi pod nos jakiś obrazek.
 - To w końcu są czy nie? - zdenerwowałam się lekko.
 - Są! Są! - wysapała Mała i zaczęła zdejmować kurtkę, rzuciwszy szalik byle gdzie. - Jak ci opowiem, to sama się przekonasz!
 Bez słowa podreptałam do kuchni i nastawiłam wodę. Mała przytupała za mną. Pochód zamykał obudzony dość gwałtownie pies.
 - Tacy jedni, co się zajmują psychologią i reakcjami ludzi, przeprowadzali doświadczenia... - emocjonowała się Mała.
 - Trzymali psiaki na blasze z prądem i jak włączali ten prąd, to jeden od razu wiedział, że trzeba wiać, a inny leżał i cierpiał. W ogóle nie próbował uciekać!
 - O ile dobrze słyszałam, ci od tego doświadczenia zajmowali się reakcjami ludzi? To dlaczego maltretowali zwierzątki?

- Żeby poznać reakcje, schemat, zależności! I żeby nam pomóc - tobie, mnie i w ogóle wszystkim!
 - Aha... - bąknęłam i nalałam trochę wrzątku obok kubka. - Jakoś nie jest mi przyjemnie, że ktoś męczy psy w moim imieniu...
 - Ale ty jesteś! Cel uświęca środki! I w ogóle nie chodzi o humanitaryzm i tym podobne, nie o zwierzątki mi chodzi, ale o ludzi! - Mała wsypała piątą łyżeczkę cukru do herbaty. Przezornie odsunęłam

**LUDZIE
 JAK PSY**

swój kubek poza jej zasięg. - A więc...
 - Od więc nie zaczynamy... - burknęłam pod nosem.
 - Niech ci będzie! Więc ci faceci zamknęli potem te psy, co uciekały, w takiej klatce, gdzie nie miały wyjścia. I podłączyli prąd. I one mogły tylko leżeć na tej blasze. I niektóre z tych psów skakały i skakały. W ogóle nie mogły się nauczyć, że i tak nigdzie nie wyskoczą. Takie tępe. A niektóre po kilku próbach leżały i nic. Nauczyły się, że nie warto się szarpać. Jak te bezradne, te, co od początku zgadzały się na ten prąd...
 - Może wiedziały, że prądem też można leczyć? Ładowały sobie baterijki?
 - Pozwolisz mi dokończyć? - Mała zabręczała łyżeczką.

- To jeszcze nie koniec? - Siorbnęłam trochę herbaty.
 - Nie! Bo muszę dojść do tych ludzi...
 - A co? Zabrakło psów i wsadzali do klatek ludzi? - przeraziłam się nie na żarty. Pies ziewnął ostentacyjnie.
 - Neeee! - zameczała Mała. - Chodzi o to, że niektóre psy już takie są! Bezradztwo do entej jest wrodzone! U ludzi tak samo - niektórzy miotają się, próbują walczyć z przeciwnościami losu, buntują się i skaczą, skaczą...
 - Jak Małysz? - Wysypałam trochę pierników na talerzyk.
 - Jak pan Kowalski, ten, co ciągle coś zaczyna, uczy się, próbuje, szuka... Nie doje, nie dośpi, ciągle kombinuje... I nic z tego nie ma, bo cokolwiek zrobi, to ktoś inny zgarnia zasługi. Taki ma gen! I jak pani Ziutka spod dwunastki, co straciła pracę, potem zasiłek, potem pomoc rodziny i sąsiadów, niczym się nie zajmuje, bo "i tak się nie uda". Ona nic na tę swoją beznadzieję nie może, bo gen...
 Rozumiesz? - Mała wpakowała do ust ciastko.
 - Chyba... - bąknęłam skołowana. - A ja jakim jestem psem? - spytałam, patrząc tępo to na pierniki, to na oblizującego się pod stołem psa.
 - Ty? - powtórzyła za mną Mała, podsuwając mi talerzyk.
 - Nie, dziękuję... Ja jadam tylko raz dziennie...
 - To ty jesteś rasowy pies!

(am)

Z INTERNETU

Przy uruchamianiu mikrofalówki próbujesz podać hasło.

Od lat nie ustawiasz pasjansa przy pomocy prawdziwych kart. Pytasz per mail kolegów z pracy, siedzących tuż obok, czy mają ochotę na piwo, a oni wysyłają odpowiedź również pocztą elektroniczną: „OK, daj mi 5 minut”.

Masz 15 różnych numerów telefonu, pod którymi możesz złapać 3 członków swojej rodziny.

Papłasz per e-mail wiele razy w ciągu dnia z jakimś typem z Ameryki Pd., choć jeszcze nie rozmawiałeś w tym roku z sąsiadem. Kupujesz sobie nowy komputer i tydzień później jest on już przestarzały. Przyczyną zerwania kontaktów z przyjaciółmi jest fakt, iż nie posiadają adresu mailowego. Nie znasz ceny znaczka pocztowego na list.

Być zorganizowanym według Ciebie oznacza - posiadać różnokolorowe karteczki, które można wszędzie przykleić.

**SYNDROM
 NASZYCH CZASÓW**

Większość dowcipów, które znasz, przeczytałeś w Internecie.

Podajesz nazwę firmy, gdy wieczorem w domu odbierasz telefon. Gdy chcesz zadzwonić z domu, naciskasz „0”, by wyjść „na zewnątrz”. Od 4 lat siedzisz przy tym samym biurku, choć pracowałeś już dla 3 różnych firm. Logo firmy jest dostosowane do jej wizerunku raz w roku.

Najgorszą rzeczą przy resetowaniu komputera jest utrata tapety. Idziesz do pracy, gdy jest ciemno i wracasz, gdy jest ciemno - nawet w lecie. Masz zainstalowany program, który odlicza dni do twojej emerytury. „Urlop” od lat oznacza dla ciebie jedynie ekwiwalent.

Twoi rodzice opisują ciebie słowami: „On pracuje przy komputerze”. Rozpoznajesz swoje dzieci dzięki fotografiom na biurku.

Czytałeś tę listę ciągle przytakując - nie przejmuj się, cierpisz po prostu na syndrom naszych czasów....

**Klub
 Seniora**

Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów

czynny od **poniedziałku do czwartku**

w godz. od 10.00 do 14.00

w **Sali Lustrzanej**

Wronieckiego Ośrodka Kultury

Członków Związku i jego Sympatyków

zaprasza

Zarząd Rejonowy PZERiI

we Wronkach

Zagrożona samorządność

(c.d. ze str 8)

to prowadzi do utraty zaufania społecznego - jedynej siły, która może utrzymać samorząd przy życiu. Jeśli zginie zaufanie, biurokracja centralna z łatwością sprawi, że samorządność będzie pozorna. A ludzie temu przyklasną.

Pojawiają się uniwersalne recepty na uzdrowienie samorządów. Będziemy mieli bezpośrednie wybory wójtów i burmistrzów, tak jakby istnienie rad stanowiło istotę problemu. Zachowania radnych są rzeczywiście czasami dowodem braku poczucia odpowiedzialności za sprawy publiczne. Ale czy przekazanie władzy w ręce jednego człowieka rozwiąże problemy upartyjnienia czy korupcji? Jestem przeciwnikiem wszelkich ustrojów opartych na wodzostwie jednej osoby. Wodzowie nie sprawdzili się w skali pastw i nie mogą się sprawdzić w skali lokalnej. Koncentracja władzy prowadzi do zwiększenia korupcji. Tyle że nadużycia będą sprawniej przeprowadzane.

W wielu krajach istnieją władze lokalne z bezpośrednio wybranym burmistrzem. Ale to wymaga stworzenia całego systemu zabezpieczeń przed jednoosobową, niekontrolowaną korupcją i władzą jednego, nieusuwalnego człowieka.

POTRZEBNE SĄ KOREKTY

Okresowe oceny ustroju i jego korekty są konieczne. Ale to wymaga rzetelnej analizy, wolnej od pustych haseł i obrony własnych interesów. Kierunki potrzebnych korekt wyznaczają dwie podstawowe choroby tak samorządu, jak i całego polskiego życia publicznego - upartyjnienie i korupcja. Obie zresztą ściśle ze sobą powiązane. Jediną drogą przeciwdziałania jest wzmocnienie opinii publicznej i kontroli społeczeństwa. A to wymaga przede wszystkim jawności decyzji i dostępu do wszelkich materiałów z nimi związanych. Każdy obywatel ma prawo wiedzieć, co i dlaczego w jego imieniu zdecydowano. Każdy mieszkaniec gminy powinien wiedzieć komu burmistrz udzielił np. ulgi podatkowej, ile zarabia burmistrz i inne osoby pochodzące z wyboru. Takie prawo - do rzetelnej i pełnej informacji - daje już obywatelom ustawa o dostępie do informacji publicznej.

Ale dalej... Czy należy utrzymywać obecną ordynację wyborczą? Coraz bardziej przekonują się do ordynacji większościowej, która pozwoli zmniejszyć rolę partii politycznych. **Sprawą bodaj najważniejszą jest budowa profesjonalnej administracji samorządowej na wzór służby**

POLSKI GREK

Nikos Chadzinikolau, mieszkający w Poznaniu poeta i tłumacz greckiego pochodzenia, kilkanaście dni temu odebrał w Miami na Florydzie **Złoty Medal Amerykańskiego Instytutu Kultury Polskiej**. Nagrodę otrzyma za wybitne osiągnięcia literackie w promowaniu kultury greckiej w Polsce i polskiej w Grecji.

W tym roku dzięki życzliwości Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Stefana Mikołajczaka ukazał się zbiór wierszy autorstwa ojca i syna Chadzinikolau pod tytułem *Laur Wielkopolski. To uwiecznienie naszych wielkopolskich wędrówek i poszukiwań, myśli i pragnień naturalnych jak szum wysokich drzew, odblaskiwania ratuszowych wież i echo kościelnych dzwonów* - napisali autorzy.

red.



Nikos Chadzinikolau (z prawej) z synem Aresem

Z ulicy

Sklepiakarz w drzwiach pali papierosa i z drwiną patrzy na biednych przechodniów.

Pijak oddaje mocz w bramie.

Pies wydrapuje brud z sierści.

Kobieta w oknie pudruje siniaki.

A słońce toczy się po bruku jak

karawan.

cywilnej. Istnieje ona w wielu krajach i jej zalety są oczywiste. Jej budowę należy rozpocząć od innego określenia pozycji sekretarza i skarbnika gminy czy powiatu. Sekretarz w zamyśle autorów ustaw z 1990 roku miał spełniać funkcję szefa biura urzędu. W praktyce został sprowadzony do roli starszego urzędnika - zaufanego wójta, burmistrza.

Tymczasem sekretarz powinien być pracownikiem profesjonalnym, niezależnym od partyjnych układów, który zapewnia realizację spraw bieżących. Wraz ze skarbnikiem powinien mieć tak silne umocowanie, aby śmiało mogli powiedzieć „nie”, gdy lokalni politycy naginają prawo. Prawo do sprawowania funkcji se-

kretarzy i skarbników gmin oraz powiatów powinny mieć jedynie osoby, których kwalifikacje zostaną potwierdzone przez odpowiednie organizacje samorządowe. Rady powinny wybierać na te stanowiska w trybie otwartego konkursu osoby, które takie licencje mają.

Silna, profesjonalna administracja lokalna może służyć jako przeciwwaga partyjniactwu. Ale żeby ją wprowadzić, trzeba podjąć odpowiednie regulacje prawne. Wzmocnienie pozycji profesjonalistów nie będzie po myśli tych wszystkich, którzy się poczują zagrożeni ograniczeniem ich samowoli. Będą więc krytyki i opory. Ale to jedyna droga.

Samorządność w Polsce jest zagrożona słabnącym poparciem społeczeństwa. Dla dobra przyszłości kraju konieczne jest podjęcie kroków dla naprawy samorządu. W przeciwnym razie grozi powrót władztwa biurokracji centralnej. Ale te kroki powinny być podjęte przez same środowiska samorządowe, przez wójtów, burmistrzów i radnych. Oni bowiem reprezentują ideę samorządności i oni przede wszystkim powinni zabiegać o odzyskanie zaufania społeczeństwa, nawet kosztem ograniczenia swych wąsko pojętych interesów. Wtedy nikt nie powie, że nasze społeczeństwo nie dorosło do samorządności.

(Autor był pełnomocnikiem rządu ds. reformy samorządu terytorialnego w latach 1989 - 1991. Ostatnio opublikował książkę „Samorząd III Rzeczypospolitej. Koncepcje i realizacja”.)

Współczesna istota samorząd terytorialnego polega na zapewnieniu ludności danego terenu prawa do samodzielnego zaspokajania własnych potrzeb oraz pełnym udziale ludności w sprawowaniu administracji na szczeblu lokalnym. Administrację sprawują niezależne i demokratycznie wybrane organy. Samorząd jest niezależny od państwa i pozostaje pod kontrolą wyborców, a jedynym ograniczeniem jego działania jest obowiązujący porządek prawny.

LIGA NADWARCIAŃSKA LZS HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ

Awans SOKOŁA

W minioną sobotę zakończyły się rozgrywki, których popularność przeszła najśmielsze oczekiwania organizatorów. W minioną środę (w dniu oddawania numeru do druku) odbyła się również ceremonia zakończenia imprezy, z której relacje przekażemy za tydzień.

W ostatniej, siódmej rundzie rozgrywek grała II Liga gr. B i Liga Firm.

II liga gr. B

Stróżki - Słopanowo 7:0

(Pujanek 4, Nowak 2, Holewa)

Fortuna II - Sokół II 1:1

(Tonak - Dybowski)

Iskra I - Sparta I 2:1

(Błajet, Remisz - Zastróżny)

Płomień II - Nowi II 5:1 (D. Odrobny 2, P. Odrobny, Stańko, Rybarczyk - Wrembel)

Sokół II - Orzeł I 4:0 (J. Kwapisz 4)

Huragan - Fortuna II 9:1 (Nowak, Holewa po 3, Pujanek 2, Kubiak - Tonak)

Iskra I - Płomień II 6:4 (K. Duda 4, Błajet, Remisz - P. Odrobny 2, Stańko, Rybarczyk)

Nowi - Sparta I 3:2 (D. Rusinek 2, Wachowiak - Zastróżny, Orzechowski)

Ciekawie działa się w tej grupie. „Sokoły” z Jasionnej „kontrolowały” przebieg i ze spokojem wygrały. Pięknie prezentował się zespół „Huraganu” lecz dwie „wpadki” pozbawiły go awansu. W przyszłorocznych rozgrywkach w I lidze zagra Sokół Jasionna.

W ostatnim meczu bardzo dobrze zagrał, coraz lepiej spisujący się w turnieju „Płomień II”, z Patrykiem i Damianem Odrobnyymi na czele.



Tabela

1. Sokół II - Jasionna	7	17	34:18
2. Huragan - Stróżki	7	16	50:12
3. Iskra - Biedzrowo	7	16	33:28
4. Fortuna II - Zielonag.	7	8	20:27
5. Orzeł I - Słopanowo	7	8	15:26
6. Płomień II - Kłodzisko	7	6	17:25
7. Nowi II - Nowa Wieś	7	5	19:31
8. Sparta I - Wierzchocin	7	3	13:30

Strzelcy bramek: 20 - Marcin Pujanek, 16 - Jacek Kwapisz (Jasionna), 14 - Paweł Holewa (Huragan).

Liga Firm

W lidze zakładów pracy rozgrywki toczyły się pod dyktando firmy Progres, co stanowi pewnego rodzaju niespodziankę, gdyż rywale byli bardziej obcyi we wszelkiego rodzaju rozgrywkach. Atutem zwycięzców

była młodość i rodzinna atmosfera. Drużyna składała się z braci: Wachowiaków, Olechów, Mrowińskich.

Progres - Szczotex 3:0 (W. Wachowiak, T. Olech, W. Mrowiński)

P. Komunalne - Pomet 3:2 (D. Nowak 3, M. Michalak, T. Michalka)

Progres - Bank PeKaO SA 5:0 (T. Olech, M. Olech po 2, T. Wachowiak)

Szczotex - P. Komunalne 2:1 (Łożyński, Wyrębski - D. Nowak)

Pomet - Bank PeKaO SA 4:2 (T. Michalak, M. Michalak, Bendkowski, Bączkiewicz - Górniak, Krupa)

Tabela

1. Progres Ćmachowo	8	24	41:14
2. Szczotex Wronki	8	16	30:17
3. Przeds. Kom. Wronki	8	12	20:27
4. PeKaO S.A. Wronki	8	4	21:40
5. Pomet Wronki	8	3	21:34

Najlepsi strzelcy: Daniel Nowak (Komunalka) - 15 bramek, Marek Wróblewski (Bank PeKaO S.A.) - 10 goli.

T.H.



Organizatorzy i komisja sędziowska Ligi Halowej Piłki Nożnej (od lewej): Jan Jankowski, Tadeusz Hojan, Paweł Raszewski

fol.: P. Bugaj

Bal odbył się dnia 09.02.2002 r. w nowo wybudowanej świetlicy we Wróblewie. Zarząd OSP serdecznie dziękuje wszystkim, którzy pomogli w przygotowaniu i przeprowadzeniu Balu Strażaka, dekoracji sali, obsłudze i przygotowaniu posiłku: kolacji ciasta, kawy, herbaty w kuchni. Do tańca przygrywał zespół „HELIOS” Wronki. Bawili się wszyscy sympatycy i druhowie jednostki OSP do białego rana.

Dziękujemy wszystkim fundatorom nagród, a byli nimi:

„Amica” Wronki S.A., Firma „Andrepol” Obelzanki Andrzej Jadrzyk, Spółdzielnia Rolnicza Dąbrowa, Ulatowski „Format” Zamość Wronki, Sabina i Kazimierz Piechowiakowie Kłodzisko,

Bal Strażaka

sko, Sklep Alfabi, Florek Hały, Sklep Meblowy Wronki, Hały Tadeusz El - ART wyposażenie wnetrz Wronki, Cukiernia Orzechowski Wronki, Produkcja piłek „Mars - Sport” Znojek Wronki, J. Salski Firma „SATEX” Wronki, Jerzy Janik, Andrzej Pieprzyk Sklep Przemysłowo Motoryzacyjny Wronki, Szychowiak Sklep Motoryzacyjny Wronki, Firma „Hadex - gaz” Poznań, Zenek Rusinek Wulkanizacja Stare Miasto, Sklep Spożywczy Rusinek Nowa Wieś, Marek Grzegorzewski Serwis Ogumienia Wronki, Leszek Kita produkcja piłek Wronki, Firma „FAMA” Zakład Usługowo - Handlowy Wronki, Sklep Wielobranżowy „EJ” Elżbieta i Jerzy Bajon Wronki, Firma



„Paro” Zakład Usługowy Maciej Paczkowski Wronki, Firma „DURKOM” Wronki Nowa Wieś, Zakład Ślusarski Krzysztof Kremer Zamość Wronki, Firma „PROGRES” Ćmachowo, Wawrzyniak, Duda Sklep Wielobranżowy

Nowa Wieś, Sklep Spożywczy p. Szulc Ćmachowo Huby, Sklep Elektryczny p. Śniegocki Wronki, Sklep i Warsztat Jaworski Wronki, Świdzki Józef Wronki, Bożena Paweł Świdzki Wróblewo, Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe Irena Hagno Wronki, Kwaciarnia Wieczorek Borek Wronki, Zbigniew Grzył Hurtownia Chemiczna Wronki.

Zarząd OSP Wróblewo

DWA BRĄZOWE MEDALE NA MISTRZOSTWACH POLSKI

Dzięki Szkolnemu Związkowi Sportowemu we Wronkach szóstka młodych warcabistów mogła uczestniczyć w **XX Indywidualnych Mistrzostwach Polski Młodzieży w warcabach 100-polowych**, które rozegrane zostały w Mławie (woj. mazowieckie) w czasie ferii zimowych.

Zawody rozegrano w dwóch turach. W pierwszym terminie od 24 - 28 stycznia rozgrywali swoje zawody orlicy do 10 lat oraz młodziczki i młodzicy do 13 lat. W tej części zawodów nas reprezentował jeden orlik oraz dwóch młodzików.



W grupie orlików uczestniczyło 25 najmłodszych adeptów gry w warcaby z całej Polski. Nasz Adam Walentynowicz należał do młodszych graczy. Tegoroczny udział Adama w mistrzostwach był trzecim startem w takich zawodach i dlatego od początku był wymieniany w gronie sześciu potencjalnych kandydatów do medali. Po trzech dniach rozgrywek **Adam wywalczył brązowy medal i zgodnie z regulaminem Mistrzostw Polski został powołany do kadry Polski.**

W grupie młodzików startowali **Artur Perz**, uczeń SP-1 we Wronkach oraz **Tomasz Napierała**, uczeń wronieckiej „Trójki”, który zajął 8. miejsce, a Artur - 9.

Drugi brązowy medal zdobyła Marlena Rój, uczennica Publicznego Gimnazjum we Wronkach, która wśród 24 kadetek (do 16 lat) zajęła trzecie miejsce i zdobyła tytuł II wicemistrzyni Polski kadetek. Marlena jest pod obserwacją PTW jako kandydatka do kadry.

Wśród 41 kadetek występował uczeń Publicznego Gimnazjum we Wronkach, **Michał Biedziak**, ale zanotował słabszy występ i zajął 24 miejsce.

Trzeci medal był tuż, tuż. W grupie 17 juniorów występował nasz 19-latek **Przemysław Maślona**, uczeń Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 we Wronkach. Przemek po czterech rundach był samodzielnym liderem. Niestety, nie powiodło mu się w dalszych grach i ostatecznie zajął piąte miejsce.

Występ wronczan w mistrzostwach Polski należy uznać za bardzo udany. Dwa medale cieszą bardzo, chociaż mogło być lepiej.

Najserdeczniejsze podziękowania dla Szkolnego Związku Sportowego za sfinansowanie udziału w tych mistrzostwach.

Jan Mamet

to i owo
z kraju
i ze świata...

Renta za spirytus

Francuzka, której mąż zmarł po wypiciu wódki w Rosji, gdzie pracował, wywalczyła przed sądem w Nancy (wschodnia Francja) rentę. Francuz zmarł podczas suto zakrapianej kolacji, na którą zaprosił pracowników kierownik budowy. Jako przyczynę śmierci podano „zachłyśnięcie się alkoholem”. Wg adwokata powódki, sąd w Nancy uznał, że pracodawca był odpowiedzialny za swego pracownika na terenie Rosji i w związku z tym przyznał wdowie rentę po nim.

Czytelników Oskary

„Quo Vadis”, „Cześć, Tereska” i „Wiedźmin” są liderami w plebiscycie Złotych Kaczek w kategorii najlepszy film. Nagrody czytelników miesięcznika „Film”, przyznawane już po raz 46., zostaną wręczone w poniedziałek. Publiczność głosuje także na najlepszy film zagraniczny wyświetlany w polskich kinach. Kandydatami do nagrody są: „Amelia”, „Dziennik Bridget Jones”, „Moulin Rouge” i „Shrek”.

pab/PAP

Warcabiści z Wroniek zdominowali mistrzostwa Wielkopolski

Reprezentacja Wroniek przywozła siedem medali - dwa złote, trzy srebrne i dwa brązowe.

W sobotę, 16 lutego 2002 r. SZS we Wronkach zorganizował wyjazd na **Indywidualne Mistrzostwa Wielkopolski Szkół Podstawowych i Gimnazjów w Warcabach Klasycznych**. W rywalizacji szkół podstawowych powiat szamotulski reprezentowała w większości młodzież wronieckiej SP-1 pod opieką Pawła Hibnera. Skład uzupełniało dwoje uczniów z SP-2 oraz jeden z SP-3.

Wśród 26 dziewcząt z Wielkopolski pierwsze miejsce zajęła Edyta Antoniewicz z Kórnika (12 pkt.), druga była **Mar-**

ta Dudziak (11 pkt.), a trzecia - **Natalia Kwiecińska** (10 pkt.), obie z SP-1 Wronki.

Wśród 24 chłopców startujących w mistrzostwach pierwsze miejsce zajął **Artur Perz** z SP nr 1 we Wronkach (14 pkt.), drugie - **Tomasz Napierała** z SP-3 Wronki (12 pkt.). Wśród młodzików dominacja Wroniek była bardzo widoczna, ponieważ w pierwszej dziesiątce było aż siedmiu wronczan.

W mistrzostwach Gimnazjum powiat reprezentowali gimnazjaliści z Wroniek

(pod opieką Leszka Biedziaka), Biezdrowa (pod opieką Zbigniewa Lisińskiego) i Ostroroga (pod opieką Renaty Mleczak).

Wśród 11 gimnazjalistek pierwsze miejsce zajęła **Marlena Rój** z Wroniek (11 pkt.).

Wśród 22 gimnazjalistów pierwsze miejsce zajął **Patryk Gronowski** z Gimnazjum nr 3 w Gnieźnie (aktualny Mistrz Polski Kadetek), **Michał Biedziak** (Wronki) był drugi (11 pkt.), a **Maciej Raszewski** (Wronki) - trzeci (10 pkt.). W pierwszej dziesiątce znalazło się siedmiu reprezentantów powiatu szamotulskiego.

To był bardzo udany start wronieckiej młodzieży szkolnej.

J. M.

**Oddam w najem
we Wronkach nowe
mieszkanie 52m²
tel. (061) 8170393**



Wideo

OBSERWATOR

Thriller
Reżyseria: Joe Charbanic
Obsada: James Spader, Keanu Reeves, Marisa Tomei
Czas projekcji: 105 min.

Joel Campbell (Spader) agent FBI z Los Angeles specjalizował się w ściganiu psychopatycznych morderców. Taka praca odcisnęła na nim swoje piętno - zrujnowane życie osobiste i pogłębiająca się depresja. Choć ucieka od dotychczasowego życia do Chicago, to jednak przeszłość depta mu po piętach. Kiedy miastem wstrząsa seria makabrycznych morderstw, Joel już wie, że to znak od Davida Allena Griffina (Reeves) . Griffin, którego Campbell przez 3 lata próbował złapać, wbrew logice podążył śladem agenta na drugi koniec Stanów i postanowił jeszcze raz zagrać z nim w „kotka i myszkę”. Tym razem przed każdym zabójstwem wysłał Joelowi zdjęcie przyszej ofiary, dając mu 24 godziny na jej odnalezienie i uratowanie. Campbell wie, że w tej grze ma praktycznie zerowe szanse.

BIBLIOTEKA Publiczna
 ul. Szkolna 2, tel.: 254 06 17
czynna :
 pn. - pt. w godz.: 10.00-18.00
 wtorki - godz. 10.00 - 14.00

MUZEUM REGIONALNE
 ul. Szkolna 2, tel.: 254 01 33

czynne:

poniedziałek - nieczynne
 wtorek - 10.00 - 18.00 piątek - 14.00 - 18.00
 środa - 14.00 - 18.00 sobota - 10.00 - 14.00
 czwartek - 10.00 - 14.00

Inne godziny lub dni prosimy ustalać telefonicznie

DYŻURY APTEK

POD ORŁEM - Rynek, tel.: 254 01 34
 23.02.02r. sobota - w godz. 8.00 - 13.00 i 19.00 - 20.00

SŁONECZNA ulica Partyzantów tel.: 254 14 65
 23.02.02r. sobota - w godz. 8.00 - 13.00 i 19.00 - 20.00
 24.02.02r. niedziela - w godz. 10.00 - 13.00 i 19.00 - 20.00

Wroniecka Telewizja Kablowa
 spełnia Twoje oczekiwania
 program TVN 24 - kanał 27
 Firma „RONI” Wronki, Plac Wolności 2a
 tel./fax: 2541116, e-mail: ronisat@poczta.onet.pl

Rzuc palenie!
 skuteczne usuwanie nałogów

ALERGIE **Uwaga: promocja**
 testy bez nakłuwań do końca lutego
 odczulanie bez leków **BEZPŁATNY** test alergiczny:
MIGRENY, NERWICE pasożyty człowieka, bakterie,
DEPRESJE (komputerowo) pierwotniaki (odczulanie płatne)

Gabinet Leczniczy BIOSTYL - Leszno
 filia Pniewy (Apteka Śródm.), *czynne* **8.00 - 20.00:**
 ul. Mickiewicza 16 czwartki, niedziele
 Nowy Tomyśl, os. Batorego środy
Wronki, ul. Kościuszki 26 soboty

Rejestracja tel.: 0 601 744 956

OFERTY PRACY
 Powiatowy Urząd Pracy
 Szamotuły, tel.: (061) 29 20 299

Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach informuje o miejscach pracy, z których mogą skorzystać zainteresowani. Adresy firm podawane są przez PUP w Szamotułach (ul. Ratuszowa 2, tel.: 29 20 299), po podaniu numeru oferty.

- 21- Uścikówiec**
 - pracownik do spraw marketingu, wymagania:
 dobra znajomość języka niemieckiego
 i angielskiego.
- 22 - Szamotuły**
 - osoba do pracy w biurze ze znajomością zarządzania i marketingu, wykształcenie minimum średnie, płaca do uzgodnienia, praca od 7.00 - 15.00
- 23 - Szklarnia k. Wronek**
 - inżynier środowiska z wyłączeniem ochrony środowiska - operator koparki z aktualnymi uprawnieniami
- 24 - Poznań**
 - praca na terenie Pniew, sekretarka, płaca i praca do uzgodnienia, znajomość angielskiego
- 29 - Nieczajna**
 - frezer tokarz, doświadczenie zawodowe, praktyka, płaca do uzgodnienia, dojazd we własnym zakresie
- 30 - Szamotuły**
 - magazynier sprzedawca do sklepu z częściami rolniczymi, znajomość komputera, średnie rolnicze, student zaoczny, odpowiedzialność materialna, płaca do uzgodnienia, spotkanie 3 marca w PUP Szamotuły należy przynieść CV

wronieckie sprawy

tel. (067) 254 34 34
 fax: (067) 254 16 16
 e-mail: wronieckie @ priv5. onet.pl

Wydawca: Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej, 64-510 Wronki, ul. Szkolna 2. tel.: 254 01 36
Redaktor naczelny: Paweł Bugaj, tel.: 602 803 756
Skład: Anna Michalak **Druk:** Zakład Graficzny STS - Czarnków
Ogłoszenia i reklamy: Agencja Wydawniczo-Reklamowa Wronki, Pl. Wolności 8 Tel./fax: (67) 254 16 16
 pn.-pt. w godz. 9.00 -17.00, sob. 9.00 -13.00 oraz w siedzibie redakcji pn.-śr. w godz. 8.00 - 12.00
Redakcja zastrzega sobie prawo decydowania o publikowaniu otrzymanych materiałów, dokonywania skrótów, zmiany tytułów i adiestacji. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Adres redakcji: 64-510 Wronki, ul. Powstańców Wlkp. 28 **Numer zamknięto:** 19.02.2002 r.

Zapraszamy na otwarcie



nowego sklepu firmowego
KOZIEGŁOWY
we WRONKACH

Rynek 10

Polecamy:

- * drób świeży i mrożony * elementy z kurcząt, indyka, kaczki, gęsi
- * wędliny w 80 gatunkach * pasztety i konserwy w 6 smakach
- * wyroby ZRP „Farmutil H.S.” w Śmiłowie

NASZE SKLEPY FIRMOWE ZASKAKUJĄ CIĄGLYMI ATRAKCYJNYMI CENAM

Gorąco zapraszamy od piątku 22 lutego 2002 r.
i życzymy miłych zakupów.

Z przyczyn od firmy niezależnych nie doszło do otwarcia w planowanym wcześniej terminie. Wszystkich serdecznie przepraszamy.



Gminna Spółdzielnia „SCh”
we Wronkach

tel. 254 06 33

BAZA MAGAZYNOWA
- ul. Mickiewicza 26

czynna
pn. pt. 7.00- 16.00,
soboty 8.00- 13.00

oferuje do sprzedaży:

MATERIAŁY BUDOWLANE

- płyty NIDA GIPS
- 18 zł/ szt
- i profile do płyt
- SIPOREX - 6, 12, 24
- DRZWI DREWNIANE
- CEMENT
- PŁYTY WIÓROWE
zwykłe i okleinowane
- CEGŁA - czerwona, biała,
klinkierowa
- POKRYCIA DACHOWE
- ondura, ondulina
- PRZEWODY DYMOWE
szt. - 2,5 zł

STAL

- PRĘTY KWADRAT
na bramy, płoty itp.
- PŁASKOWNIKI,
KĄTOWNIKI
- CEOWNIKI, DWETEOWNIKI
- PRĘT ZBROJENIOWY
I GŁADKI
- RURY

DOWÓZ
WIĘKSZYCH ILOŚCI
GRATIS

Przy większych zakupach
istnieje możliwość

negocjacji cen
oraz terminów płatności

ZAPRASZAMY

NOWY PUNKT PRZYJMOWANIA REKLAM I OGŁOSZEŃ

chcesz dać ogłoszenie lub zamieszczyć reklamę do gazet:
Wronieckie Sprawy, Gazeta Szamotulska, Ziemia Szamotulska

Głos Wielkopolski, Gazeta Poznańska, Rzeczpospolita
przyjdź na Plac Wolności 9 (budynek GS „SCh”)

Agencja Wydawniczo - Reklamowa

czynna pn. -pt. w godz. 9.00 - 17.00 sob. 9.00 - 13.00

tel/fax.: 254 16 16

w sprzedaży lotnicze zdjęcia i widokówki Wroniek

Firma „LUMAR” Sławomir Górny

Agent Ubezpieczeniowy PZU S..A.

Oferuje ubezpieczenia:

- * majątkowe (kompleksowe, samochody, domy itp.)
* na życie III filar

*Otwarte Fundusze Emerytalne

- *kompleksowe ubezpieczenia firm, ubezpieczenia pod kredyt,
finansowe

Pełen zakres ubezpieczeń pakietowych samochody.

Dojazd do klienta na miejsce 24h/dobę

Adres: Os. Borek 8b/3, 64-510 Wronki

tel.: (67) 2549 346, 602 769 305

SOLARIUM NOWO OTWARTE

na os. Słowiańskim Blok nr 4
(wejście ze szczytu)

czynne pn. - sob. od 16.00 - 22.00

Przyjmujemy również zgłoszenia
na telefon 0 502 739 948

Serdecznie zapraszamy

Jestem zainteresowany
zakupem lokalu
w centrum Wroniek
na działalność handlową

tel.: 0 602 444 211
po godz. 14.00

**STACJA KONTROLI
POJAZDÓW**

Marian Stańko

tel.: **254 72 42**

PSZ - 02

ABCCDTE/bcdefh

- obowiązkowe badania techniczne
- usługi diagnostyczne
- znakowanie pojazdów



czynne:

pn. - pt. **7.00 - 20.00**

w soboty pracujące **7.00 - 13.00**

X pierwsze badania techniczne samochodów sprowadzanych z zagranicy

X ciężarowych powyżej 16 t
X z zamontowaną inst. gazową

BIURO GEODEZYJNEJ OBSŁUGI
NIERUCHOMOŚCI

GEO

GEO - MAPA

Jerzy Zajdlie

geodeta uprawniony,
upraw. biegłego sądowego

Wykonujemy kompleksowe usługi
w zakresie: * **geodezji i kartografii**
* **geodezyjnej obsługi inwestycji**
* **budowlanych* pośrednictwa w obrocie**
nieruchomościami

Zapraszamy codziennie 7.00 - 16.00
ul. Strzelecka 8, 64-400 Międzychód
tel. / fax: (0-95) 748 45 24
tel. kom.: 0601 79 45 11; 0607 4001 714

GEODETA UPRAWNIONY

Stefan Chmaj

poleca

szeroki zakres usług geodezyjnych:

- pomiary sytuacyjno-wysokościowe dla celów projektowych,
- wytyczenia budynków,
- pomiary inwentaryzacyjne sieci eNN, telef., wod-kan, gazowej,
- pomiary powykonawcze,
- podziały i rozgraniczenia nieruchomości,
- podziały działek budowlanych i rekreacyjnych,
- dokumentacja do celów prawnych.

Szybko i profesjonalnie

Kontakt telefoniczny:

255-26-50 (po godz. 16.00),

0-600-636-494

Hurtownia

poleca:

- ✓ **styropian**
- ✓ **kleje do styropianu**
- ✓ **siatki itp.**
- ✓ **materiały docieplające na stropy, poddasza, posadzki**
- ✓ **kleje do płytek, gipsy**

Ceny najniższe – sprawdź!

PPHU KAKABA

Ćmachowo 46, tel. 0 602 752

342 604 640 369

Serdecznie zapraszamy

OGŁOSZENIA DROBNE

Przydomowe oczyszczalnie ścieków

tel.: **061/ 292 22 40,**

Matematyka - korepetycje:

tel.: 0 604 883 646 lub 0 606 593 494;
254 29 64

Angielski 15 zł/45min; tel.: **254 01 18;**
0 501 467 418

Roboty budowlane; tel.: **2549 - 412**
Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe z garażem na os. Słowiańskim
tel.: 0 606 348 788

Budowy i remonty; tel.: **0 61 291 36 40,**
0 604 305 555

Działki budowlane z przeznaczeniem na działalność gospodarczą w okolicy Poznania; tel.: 0..67/25 41 189

Karcher, czyszczenie dywanów, tapiceerek samochodowych, meblowych;
tel.: 0 605 246 786, 0 605 286 367

Przyjmę pracownika do pizzerii na 1/2 etetu, wymagane prawo jazdy
tel.: 2543-244

Samołóż dom jednorodzinny sprzedam, zamienię; 0609 186 750

Instalacje wodno - kanalizacyjne, centralne ogrzewanie, montaż przeróbka.
0504 083 565

Udzielanie korepetycji: j. polski, j. angielski, historia, geografia, biologia, fizyka, chemia - zakres gimnazjum.
0503 324 207

Wynajmę dom wolno stojący we Wronkach 2 pokoje, kuchnia, łazienka, c.o. 75 m²; tel. (067) 2541 285

Sprzedam działkę budowlaną we Wronkach; tel.: 0 606 449 802

Sprzedam ROBUR LD 3001, 88 r. - plan-deka, sprawny. 1200 zł. Tel.: 604 237 808

Sprzedam domek letniskowy, Kalwaria 112 nad jez. Chojno.
Tel.: (067) 254 72 79/80 w godz. 8.00 - 15.00

Przyjmę uczniów

na praktykę w zawodzie

stolarz

Kontakt: tel. **254 11 72**

TELEWIZJA
KRAJOUR

To gwiazdy z nieba dla Ciebie

Tel. (0-67) 212-31-59
(0-67) 254-1-900
<http://www.as.pila.pl>



KOMINKI
Najtańsze ogrzewanie
WKŁADY KOMINKOWE

Rozprowadzanie ciepłego powietrza
SPRZEDAŻ I MONTAŻ
Bartłomiej Foremski
Szamotuły, ul. Wiosny Ludów 11
tel.: 061/ 292 22 40, 0 602 444 974

E.J. s.c.
Elżbieta i Jerzy Bajonowie
polecają:
- **PLYTY NIDAGIPS**
i profile
w cenach konkurencyjnych
(transport gratis!)

- FARBY & KLEJE
- TAPETY & KASETONY
- OKNA PCV (montaż, gwarancja)
- LAMPY
- PŁYTKI CERAMICZNE
- NOWOŚĆ!
- **KOMPUTEROWA MIESZALNIA FARB**

Wronki, ul. Dworcowa 2
(przy dworcu PKP) .
Pn - pt: od 8.00 do 17.30
w soboty: 8.00-13.30
Tel./fax: **254 94 76**

płatność kartami bankowymi
DOGODNY DOJAZD I PARKING

Licheńszczyzna



Od zawsze uważałem Wielkopolan za ludzi pracowitych, rozsądnych i szanujących tradycję. Znak i szanując własną historię dajemy dowód przywiązania do tego, co nas otacza. Uważam, że Wielkopolanie nie muszą wchodzić do Europy - są w niej od dawna.

Trochę podróżowałem po Niemczech, Czechach. Widziałem tam z pietyzmem odrestaurowane i pielęgnowane zabytki. Każdą zniszczoną belkę czy cegłę zastępuje się tam takim samym kawałkiem drewna, cegły czy kamienia. Widziałem w Normandii zabudowania wiejskie z XVII wieku pełniące swą funkcję do dziś i będące w świetnym stanie. Pozwolę sobie zakończyć tę wymieniankę i wrócić do Polski. Niedawno przejeżdżałem trasą w okolicach Wronek. To, co zobaczyłem na skrzyżowaniu dróg pod Pakawiem, wprawiło mnie w osłupienie i wywołało złość. Otóż stojący tam piękny drewniany krzyż zastąpiono krzyżem z błyszczącej stali. Placyk wokół wyłożono czerwonym pozbrukiem i otoczono

błyszczącym metalowym płotkiem.

Stare krzyże przydrożne i nadszarpnięte przez czas kapliczki były i są dla mnie miejscem na chwilę zadumy, zamyślenia i refleksji nad życiem. Okazuje się, że to już przeszłość. Wg przyszłych tzw. Europejczyków ślady przeszłości trzeba niszczyć, zastępując je hamburgerowo-licheniową tandetą. Takim osiągnięciem zwolenników nowego, „postępowego” stylu jest wyłożenie placu przed wroniecką farą przystankową kostką brukową. Ten nowy styl proponuję nazwać licheńszczyzną.

Drogi czytelniku, wybacź złość płynącą z mego listu. Sądziłem, że po przełomie roku 1989 Polacy zaczną upodabniać się do tzw. cywilizowanej Europy, sądziłem, że surrealizm to przeszłość i historia. Błąd. Okazuje się, że ma się dobrze. Zmienił się tylko krój i długość marynarek, mentalność pozostała. Mam jednak nadzieję, że ku chwale Bożej i ludzkiej rozum i rozsądek zwyciężą.

ronin

Nowo otwarty

Punkt

przyjmowania zleceń

firmy

F. LONDON

czyszczenie chemiczne

*** pranie wodne**

*** prasowanie**

codziennie w godz. 9.00 – 17.00

w soboty 9.00 – 13.00

Wronki, Plac Wolności 9

Pranie i czyszczenie odzieży odbywa się w najnowszej ekologicznej technologii i środki czyszczące używane przez nas spełniają wszystkie niezbędne normy i standardy.

Uważani jesteśmy przez klientów za jeden z niewielu zakładów w branży, gdzie solidność i wysoka jakość idzie w parze z umiarkowaną ceną.

Przyjmę uczniów
na praktykę w zawodzie

sprzedawca

tel. 254 11 72

OGŁOSZENIA

we *Wronieckich Sprawach*

* okolicznościowe **0,90 zł/cm²**

* drobne **0,60 zł / słowo**

* ramkowe **1,30 zł/cm²**

SKORZYSTAJ - TO SIĘ OPŁACA!

Uciążliwy kamień graniczny

Widoczny na zdjęciu kamień, chyba „znakowy”, leżący koło stacji TRAF0 przy ul. Chrobrego jest utrapieniem dla kierowców parkujących tam samochody. Już nie jeden samochód przez kontakt z nim uszkodzony miał zderzak lub został przynajmniej podrapany.

Może idzie ten kamień usytuować bezkolizyjnie(?), zanim ktoś go „przesunie” na bezpieczną odległość. **P.B.**



Członkowi Towarzystwa Miłośników Ziemi Wronieckiej

Kol. **Henrykowi Liniewiczowi**

i Rodzinie

serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci Ojca

składają

Przyjaciele i Zarząd TMZW



Niekoniecznie na Zachód

W.S.: Jak doszło do wyjazdu?

Cz.M.: Po zakończeniu rundy jesiennej w kraju doszedłem do wniosku, iż warto by podpatrzeć proces szkoleniowy w sąsiedniej, a zarazem jednej z najsilniejszych lig, za jaką jest uważana Bundesliga. Tym bardziej, iż sezon tam w tym czasie w pełni. Zwróciłem się do przewodniczącego Wydziału Szkolenia PZPN – Henryka Apostela z prośbą o zorientowanie się w tej sprawie. Po krótkim czasie otrzymałem informację, że trener *Schalke* Huub Stevens (licencja FIFA) wyraża zgodę na mój przyjazd. Oczywiście, zarząd klubu *Amica* również chętnie się zgodził

- Jak trenera przyjęto w tym, bądź co bądź, jednym z najbardziej renomowanych klubów niemieckich...

- Mile i sympatycznie. Dobrą markę polskiej piłki wyrobili i czynią to nadal reprezentanci kraju dwaj Tomasz: Wał-

mi na mecz z *Hansą* Rostock już dzień przed meczem. Tomek Hajto w tym czasie przebywał w Ośrodku Rehabilitacyjnym *Schalke* „Come –



Wysuwana płyta boiska w Arenie Auf Schalke

Back” gdzie leczy się obecnie „nasz” Tomek – Sokolowski. Miałem możliwość z bliska przyglądać się metodom szkoleniowym trenera Stevensa. Ten bardzo sympatyczny facet, lubiący uśmiech na twarzy podopiecznych (jednak to on decyduje, kiedy ten uśmiech się pojawia i znika) wyznaje trzy zasady: wzajemny szacunek, respekt wzajemny, dyscyplina i hołduje im zarówno na zajęciach, jak i meczach. Zajęcia z 32 zawodnikami prowadzi 3 trenerów. Huub Stevens przeprowadza część główną, dwaj pozostali (jeden odpowiedzialny za przygotowanie kondycyjne drużyny, drugi za przygotowanie i dyspozycję bramkarzy) rozgrzewkę oraz swoją specjalność. Trochę zaskoczony byłem pracą aż sześciu masażystów. Bardzo sympatyczną i otwartą postacią okazał się też Bodo Menze – koordynator do spraw młodzieży, z którego doświadczeń mogłem skorzystać w stopniu zupełnie mnie zadowolającym. Z nieukrywaniem też za-



Czesław Michniewicz w towarzystwie Tomasza Waldocha

doch i Hajto. Nie będę ukrywał, iż cieszą się tam olbrzymią popularnością wśród kibiców oraz szacunkiem i zaufaniem wśród zawodników i działaczy. Dzięki temu miałem dostęp do wszystkiego, co mnie interesowało.

- Korzyści szkoleniowe?

- Dzięki Tomkowi Waldochowi mogłem zapoznać się z założeniami taktycznymi



Czesław Michniewicz (z lewej) i trener Huub Stevens

interesowaniem przyjmował przedstawiony przeze mnie proces edukacji piłkarskiej realizowany w *Amice*, jak też wyraził chęć wymiany zaproszeń na imprezy organizowane przez nasze kluby w przyszłości.

- Arena Auf Schalke to bodaj najnowocześniejszy stadion na świecie.

- Jest fantastyczna. Gigant z zewnątrz i w środku. O szczegółach można by opowiadać w nieskończoność. Polskiego kibica dwie rzeczy powaliłyby na kolana - otwierany dach i wysuwana płyta. Operacja wysuwania płyty (w jedną stronę) trwa 6 godzin, koszt wynosi 14.436 euro (tzn. 53.814 zł wg kursu banku PeKaO S.A.).

- Nie obyło się bez spotkania z byłym zawodnikiem *Amiki* Pawłem Kryszalowiczem?

- Tak, oprócz oglądania kilku spotkań Bundesligi byłem na meczu Pucharu Niemiec *Eintracht – Hertha* i spędziłem u Pawła niemal dwa dni. Paweł jest tam niesamowicie popularny, rozpoznawany w sklepach, na ulicy. Dodać muszę, iż z językiem niemieckim nie ma żadnych kłopotów

- Najbliższe plany?

- Jak najlepiej przygotować do rundy rewanżowej podopiecznych. Na miejscu korzystać z metod i porad trenera Jabłońskiego, zdobyć uprawnienia trenera I klasy. A w przyszłości może znów gdzieś wyskoczyć. Niekoniecznie na Zachód.

- Dziękuję za podzielenie się z czytelnikami *WS* wrażeniami z atrakcyjnego wyjazdu.

T.H.



Arena Auf Schalke

Kręglarska Liga Zakładów Pracy

... ruszyła w sobotę, 9 lutego na torach kręgielni wronieckiej „Dziwiątki”. Przystąpiła do niej rekordowa w stosunku do wcześniejszych rozgrywek liczba drużyn - 23: Amica (I-II-II), Stanmet (I-II), Pomet (I-II), Przedsiębiorstwo Komunalne (I-II), Pomet - Mars, Sezam, ZDZ, Szczotex, Foto - Błajet, Delta, Jotmar, OSP, Sukurs, Andrepol, Chata Polska, Franciszkanie, Samorząd, Zakład Karny. Razem w lidze kula 87 zawodników i 14 zawodniczek.

Po dwóch startach prowadzą zespoły: Amica III (2033 pkt.), Pomet I (2014 pkt.), Amica I (1973 pkt.). Listę zamyka Zakład Karny (1481 pkt.).



▲ Drużyna **Chata Polska**: Krzysztof Kossmann, Maciej Kudliński, Tadeusz Rakuć, Krzysztof Krzewina

fot.: Artur Hibner

Wśród panów najlepsze wyniki uzyskali: Krzysztof Sawala (Amica III, 698 pkt.), Rafał Wrembel (Stanmet I, 692), Jacek Nykiel (Amica III, 691).

Wśród pań przodują: Agnieszka Wojtkowiak (Sezam, 689 pkt.), Beata Mrowińska (Pomet-Mars, 672), Bogumiła Konkol (Pomet-Mars, 630).

Do końca rozgrywek zostały 4 starty, ligowe kulanie odbywa się w soboty i niedziele.

Kręglarstwo we Wronkach staje się powoli sportem rodzinnym - jeśli nie wszyscy członkowie rodzin kulają, to przynajmniej kibicują swoim najbliższym.

P.B.



▲ Drużyna **Foto- Błajet**: Beata, Daria i Adam Błajet oraz Tomasz Michalak

Halowa Nadwarciańska Puchar dla Czarnych



Przy piłce Waldemar Mrowiński

W minioną sobotę (16.02.2002) rozegrana została ostatnia, siódma runda rozgrywek halowej piłki nożnej. W lidze wzięło udział 29 zespołów. Uroczyste zakończenie połączone z wręczeniem nagród odbyło się w środę, 20 lutego (w chwili zamykania tego numeru). Podsumowanie ligi w następnym numerze.



▲ **Mistrz II Ligi gr. B - Jasionna II**

fot.: Jan Jankowski

Drużyna Banku PeKaO SA zajęła IV miejsce w Lidze Firm

